- Regibus exceptis. Hic armis more receptis  
 Cum uirtute Dei fretus multo comitatu  
 Ad pugnam uenit, qua plures ense peremit.  
 Tardius ad bellum Guterrius et Fredinandi
- 280 Non uenit, est regis quoniam tutamine fretus.  
 Sanctius est nostri qui filius imperatoris  
 Cum primum natus, huic traditur ille docendus.  
 Nutrit eum care, quem uult omnes superare.  
 Consors maiorum Guterrius extat honorum.
- 285 Ipse cateruatim properans ad prelia pergit.  
 Ad bellum properat regalia signaque portat  
 Laxatis loris carus gener imperatoris,  
 Nomine Garsia. Sed Pampilonia tota  
 Iungitur Alaue, Nauarria fulget et ense.
- 290 Omnibus his fultus gaudet certamine tutus  
 Ramiri natus. Regi si <t> postea uirtus!  
 Huius in aduentum gaudens Hispania tota  
 Suscipit ut dominum, nam scit regi fore gratum:  
 Regibus haud dispar, sed et haste turbini compar.
- 295 Talibus auxiliis implentur regia castra.  
 Talibus ac tantis Hispania fulta columnis  
 Erectis signis Andugeris occupat oras.  
 Primitus Anduger degustans uina doloris  
 Augusti iussu circumdatur imperatoris.
- 300 Sternitur hoc castrum, sed et Urgi sternitur ipsum.  
 Clamat et ad Baalim, Baalim surdescit ad ista,

---

276 amore recepit D      276-77 om. A      278 qua (a *in litura*) A : quo  
*DELMS fort. recte* (*i.e.* comitatu)      279 Gutterius M, Guterrius A || Fre-  
 dinandi AL : Ferdinandi *DEMS*      281 Santius A      284 Guterrius M,  
 Guterrius A      285 om. A      286 regalia signaque *DEMS* : regaliaque  
 signa AL      287 laxatux ioris L || genere L      288 Nomine] Dominus A  
 || Garseas et Pampilonia A      289 Iungiter L || Alaue E || Nabaria fulget  
 ense A      291 regi *DELMS* : regis A || addidi (si *DELMS* : sed A) || uirtus  
 A : uictus *DEMS*, uinctus L      293-94 om. A      293 fore regi L      294  
 haste turbini *scripsi* (*cf.* Verg. *Aen.* X 603, XI 284, XII 923) : hoste turbine  
*codd.* (*ad prosodiam cf. u. 221*)      296 om. A || ac] aut M      297 Andu-  
 xeris A || occupat AL : occupant *DEMS* || horas L      298 om. A || Anduger  
*scripsi* : Andugar *codd.*      299 iussit D      300 Urgi] Iliturgi *intellige*  
 301 et om. A || ad AL, om. *DEMS* || Baalim *utrubique* AL : Bahalim *DEMS*  
 || surdescit AL : descit DES, dicit M

- Denegat auxilium, quia non ualet his dare nullum.  
 Sic per tres menses amittunt ordine messes,  
 Amittunt cuncta fuerant que parta labore.
- 305 Uiribus exhaustis, consumptis omnibus escis  
 Obsidibusque datis iam pacis federa querunt.  
 Uiuere cum nequeunt, regi sua se quoque reddunt.  
 Redditur et Bannos, castellum nobile quoddam.  
 Inclyta Ba<r>iona scripta non sponte corona
- 310 Redditur inuictis uexillis imperatoris.  
 Nobilis urbs alia, que fertur uoce Baeza,  
 Uisis tot signis, magno concussa tremore  
 Deposito prisco collum submittit honore  
 Et gaudet redi, cum non ualet <esse> rebellis.
- 315 Cetera castella Mauri, que sunt ea circa,  
 Omnia cum reddunt, uitam pro munere poscunt.  
 Uita concessa recreant sua corpora fessa.
- Urbibus his cunctis strenuus preponitur armis  
 Consul Malricus, Christi non fictus amicus.
- 320 Complacuit cunctis, placuit simul imperatori  
 Ut Sarracenis fulgeret Christicolisque.  
 Fama preclarus cunctis erat ipseque carus,  
 Dapsilis et largus, nulli per secula parcus.  
 Armis pollebat, mentem sapientis habebat,
- 325 Bello gaudebat, belli documenta tenebat.  
 Hic patriçabat in cunctis que faciebat.